
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
 
COMUNE DI NETRO           
  Provincia di Biella 
 

 
 
Copia 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO ALLE PERSONE 
 

N. 35 
  
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO FUEL CARD 3 – 
LOTTO UNICO - PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 
SOTTOSCRITTO DA CONSIP S.P.A. CON KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. 
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 2025-2027. CIG DERIVATO: B43101E5BD. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di dicembre 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di Servizio del Comune 
di Netro; 
 
VISTO il Bilancio esercizio 2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 
04.12.2023; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio alle Persone n. 8 del 02.02.2022, 
con la quale il Comune di Netro aderiva all’Accordo Quadro stipulato da Consip SpA denominato 
“Fuel Card 2” con la Kuwait Petroleum Italia S.p.A., per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante Fuel card, con scadenza 30.11.2024; 
 
RILEVATO pertanto, che si rende necessario, al fine di garantire il regolare funzionamento degli 
automezzi comunali, provvedere alla fornitura di carburante per autotrazione; 
 
ATTESO che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni e gli accordi quadro stipulati e messi a disposizione da Consip S.p.A. per le categorie 

http://www.comune.netro.bi.it/on-line/Home.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

merceologiche previste dall’art. 1 comma 7 della L. n. 135/2012 (energia elettrica, gas, carburante 
rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile); 
 
RILEVATO che in data 31.10.2024 Consip S.p.A. ha reso disponibile sul sito www.acquistinrete.it 
il nuovo accordo quadro per la fornitura di “Fuel Card 3”, Lotto unico – stipulato da Kuwait 
Petroleum e Italiana Petroli S.p.A., aggiudicatari dell’Accordo Quadro, della durata di 33 mesi, con 
scadenza 31.10.2027; 
 
PRESO ATTO che secondo quanto stabilito al punto 5.1 della guida all’accordo quadro, il 
contratto di fornitura si intende stipulato con l’invio dell’ordinativo di fornitura da parte della singola 
Amministrazione al fornitore prescelto sulla base della regola generale in base alla quale 
“l’Amministrazione la cui attività operativa interessi un’unica provincia affiderà l’appalto specifico 
all’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato 
relativamente alla provincia di appartenenza.”; 
 
PRESO altresì atto dall’esame della tabella dei punteggi che per la Provincia di Biella 
l’aggiudicatario che ha ottenuto il maggiore punteggio è la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 
con sede in Viale dell’Oceano Indiano 13 - Roma; 
 
CONSIDERATO: 
- che il Comune di Netro ha aderito all’accordo quadro mediante ordine diretto su sito 

MEPA, procedura di acquisto n. 855016, ordinativo esecuzione immediata n. 8173139 in 
data 07.11.2024; 

- che in sede di ordine è stato indicato un quantitativo di carburante totale da suddividere per 
ogni mezzo in dotazione al Servizio alle Persone e da ripartire gli impegni di spesa nel 
triennio 2025-2027;   

- che l’Accordo Quadro Fuel Card 3 scadrà in data 31.10.2027;  
- che è stato richiesto il CIG derivato B43101E5BD per un importo di € 18.950,70 da 

suddividere per il periodo compreso tra il 01.01.2025 e il 31.10.2027; 
 
CONSIDERATO che il l’ufficio alle Persone ha in dotazione i seguenti mezzi: 
 n. 1 scuolabus adibito al servizio trasporto scolastico targa CX937WZ;  
 n. 1 autovettura adibita al trasporto di persone da parte di volontari del servizio sociale 

targa EY204FN (Ford Fiesta); 
 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa per il periodo 01.02.2025 – 31.10.2027 per 
il presunto importo di € 18.950,70=iva ed accise incluse per il rifornimento di carburante mediante 
fuel card presso i distributori Q8; 
 
DATO ATTO che: 
- è stata verificata la regolarità contributiva della società in parola tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) – Numero di protocollo INPS 42893122 con scadenza il 
06.02.2025; 

- Il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 
136; 

- Ai fini di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG derivato: 
B43101E5BD; 

- Ai sensi degli artt. 37 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 33/2013 sarà effettuata la pubbicazione del 
presente atto nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”; 

 
RICHIAMATE le condizioni della fornitura, indicata nell’Accordo Quadro e relativi allegati, 
conservati agli atti, approvati con la presente determinazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

http://www.acquistinrete.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate e trascritte, all’Accordo Quadro denominato “Fuel Card 3” per la fornitura di 
carburante per autotrazione, stipulata fra Consip s.p.a, con sede in Roma, _Via Isonzo n. 
19/E, a Kuwait Petroleum Italia SpA con sede in Viale dell’Oceano Indiano 13 - Roma, CIG 
derivato: B43101E5BD; 
 

2. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di carburante, dettagliatamente 
specificato nell’allegato ordine diretto MEPA procedura di acquisto n. 855016, ordinativo 
esecuzione immediata n. 8173139, alla società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. 
Viale dell’Oceano Indiano 13 Roma, mediante il Mercato Elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA), alle condizioni dell’ordine diretto; 

 
3. DI PRENDERE ATTO CHE: 

o l’impegno di spesa per il rifornimento dei mezzi in dotazione al servizio alle persone, 
per il periodo 01.01.2025 – 31.10.2027, come in premessa specificato, ammonta ad un 
importo totale presunto di €. 18.950,70 =,  

o l’impegno deve essere preso a favore della Società la KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
S.P.A. Viale dell’Oceano Indiano 13 Roma, aggiudicataria dell’accordo quadro fuel 
card 3;  

o si espone nella tabella sotto riportata il fabbisogno presunto di carburante suddiviso 
per i singoli mezzi: 

 
Anno importo Mezzo CARBURANTE VOCE CAP ART COD 
2025 € 4.428,00 Scuolabus G 1560 1056 99 04.02.1 

2025 € 1.020,83 Autovettura 
Ford Fiesta B 4090 1890 99 12.03.01 

TOT. € 5.448,83       
2026 € 5.740,00 Scuolabus G 1560 1056 99 04.02.1 

2026 € 1.020,83 Autovettura 
Ford Fiesta B 4090 1890 99 12.03.01 

TOT. € 6.760,83       
2027 € 5.740,00 Scuolabus G 1560 1056 99 04.02.1 

2027 € 1.020,83 Autovettura 
Ford Fiesta B 4090 1890 99 12.03.01 

TOT. € 6.760,83       
TOT € 18.970,50       

 
4. DI IMPEGNARE, le somme come segue sulla base della disponibilità del Bilancio 

pluriennale che dovrà essere dotato delle necessarie somme: 
 
BILANCIO 2025 
VOCE CAP ART COD Euro  
1560 1056 99 04.02.1 € 4.413,81  
4090 1890 99 12.03.01 € 1.122,11  
   TOTALE 2025 € 5.535,92 
 
BILANCIO 2026 
VOCE CAP ART COD Euro  
1560 1056 99 04.02.1 € 4.413,81 
4090 1890 99 12.03.01 € 1.122,11 
   TOTALE 2026 € 5.535,92 

 
BILANCIO 2027 
VOCE CAP ART COD Euro  
1560 1056 99 04.02.1 € 4.413,81 
4090 1890 99 12.03.01 € 1.122,11 
   TOTALE 2027 € 5.535,92 

 
5. DI DARE ATTO che gli importi sopra indicati sono presunti e nel caso in cui non fossero 

sufficienti si provvederà con ulteriore atto ad implementare l’impegno di spesa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

6. DI DEMANDARE a successivi atti l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, che verranno 
adottati dopo il successivo ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dall’operatore 
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 
prestazione o del servizio reso; 

7. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)” 

8. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2 000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

9. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
n ° 267/2000, sul presente atto. 
Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 
compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica (art 9 dl 1/7/2009 n 
78 convertito in L 102 del 3/8/2009).   
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa Laura Luigia Isabella Gorni 

 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i 
singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Netro.


